Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: 22 26400700 - Site: www.transparencia.cabofrio.rj.leg.br

INDICAÇÃO Nº 1205/2025
Em, 13 de outubro de 2025

SOLICITA AO PODER EXECUTIVO A
SUBSTITUIÇÃO DE MANILHAS NA RUA RIO
GRANDE DO NORTE, NO TRECHO QUE FAZ
ESQUINA COM AS RUAS MINAS GERAIS E
AMAZONAS, NO BAIRRO JARDIM PERÓ.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

      O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo ao que determina o interesse
público, INDICA à Douta Mesa Diretora, na forma regimental, o envio de expediente
ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, para que determine à Secretaria competente a troca
das manilhas danificadas na Rua Rio Grande do Norte, no trecho compreendido entre as
esquinas das Ruas Minas Gerais e Amazonas, Bairro Jardim Peró, neste Município.

Sala das Sessões, em 13 de outubro de 2025.

PAULO BRIZIO DA CUNHA
1º SECRETÁRIO

JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem por objetivo atender reivindicação dos moradores locais,
tendo em vista que as manilhas existentes encontram-se deterioradas, causando
entupimentos e alagamentos durante períodos chuvosos.

A substituição é medida necessária para garantir o escoamento adequado das
águas pluviais, melhorar as condições de tráfego e preservar a infraestrutura da via,
assegurando mais segurança e qualidade de vida à população.

 Página(s) 1 de 1  aLegislativo